

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Leńborku
za rok 2017**

CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ²⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ³⁾	
		Nazwa	Nazwa			
1	2	3	4	5	6	
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości		0,30	0,34	7	
		Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana			<ol style="list-style-type: none"> Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR). Działania promujące edukację prawną. Ułatwianie dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej. Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania portalu orzeczniczego i informacyjnego, bieżąca aktualizacja informacji umieszczanych na stronach internetowych, w tym listy mediatorów. Udział w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020 	<ol style="list-style-type: none"> Stałe monitorowanie obciążenia sędziów i referendarzy oraz dokonywanie ich alokacji uzasadnionej potrzebami komórek organizacyjnych. Monitorowanie sprawności postępowania, kwartałna analiza spraw „starych”. Zobowiązania nakładane na Przewodniczących Wydziałów w przedmiocie zintensyfikowania działań zmierzających do sprawnego zakończenia spraw o przedłużonym biegu.

¹⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

²⁾ Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

³⁾ W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	3,61	4,43	1. Zwiększenie efektywności pracy poprzez poprawę warunków organizacyjnych oraz skuteczniejszy nadzór kierownictwa. 2. Wzmoczenie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracy. 3. Zapewnienie prawidłowej efektywności wykorzystania kadry (w tym systemu zastępstw). 4. Realizacja projektów informatycznych służących poprawie sprawności funkcjonowania systemu wymiaru sprawiedliwości: poprzez zakup urządzeń do wideokonferencji oraz uruchomienie systemu informatycznego do obsługi e-płatności oraz wprowadzenie znaków opłaty sądowej w formie elektronicznej. 5. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, asesorów sądowych, referendarzy sądowych, asystentów sędziów oraz urzędników sądowych.	3. Stała kontrola terminowości sporządzania uzasadnień i podejmowanie czynności dyscyplinujących w przypadku stwierdzonych nieprawidłowości. 4. W przypadku absencji zatrudniane są osoby na zastępstwo.
3	Zagwarantowani e obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	104,29	98,29	1. Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy powszechne. 2. Działalność orzecznicza.	


CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

(nałożyć krótko opisać najważniejsze przebiegi, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Sąd Rejonowy w Łęborku w 2017 roku nie zrealizował zaplanowanego celu w zakresie poprawy sprawności postępowań oraz zagwarantowania obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu: tj. nieosiągnięcie planowanego czasu trwania postępowań sądowych jak również nieosiągnięcie zaplanowanego wskaźnika opanowania wpływu spraw, z uwagi na braki kadrowe w sferze orzeczniczej spowodowane przejściem w stan spoczynku jednego sędziego w 2016 roku oraz przeniesieniem jednego sędziego do innego sądu rejonowego również 2016r – nieobszadzone etaty sędziowskie do grudnia 2017r. Ponadto w miesiącu listopadzie 2017 roku powołanie jednego sędziego sądu na sędziego sądu okręgowego. Znaczący wpływ na nieosiągnięcie wskaźnika opanowania wpływu spraw duże znaczenie miało zwiększenie wpływu spraw w wydziale ksiąg wieczystych. W samym tylko IV kwartale 2017r wpływ spraw wzrósł o 198,65% w porównaniu do IV kwartału 2016r spowodowany wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. 2016, poz. 744).

Łębork, dn 15.02.2018r
data

D Y T L B K T O R
Sąd Rejonowy w Łęborku
Grażyna Pełtół


.....
K. Kleszczewska Wesołowska
K. Kleszczewska Wesołowska
.....
podpis Kierownika jednostki (Prezesa/Dyrektora)

Sądu Rejonowego w Łęborku